

**Grindbo-byg ApS**  
**Plantagevej 29, 7200 Grindsted**

---

**Årsrapport for**  
**2011/12**

---

**CVR-nr. 14 17 92 75**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. februar 2013.

---

Ivan Ridderhsholm  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. oktober 2011 - 30. september 2012**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Grindbo-byg ApS  
Plantagevej 29  
7200 Grindsted

CVR-nr.: 14 17 92 75  
Hjemsted: Billund Kommune  
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september  
22. regnskabsår

### Direktion

Ivan Pasgård Riddersholm, Plantagevej 29, 7200 Grindsted, Direktør

### Revision

Martinsen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hedemarken 23  
7200 Grindsted

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive byggevirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2,2 mio. kr. mod 1,6 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 32 t.kr. mod -42 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Det er besluttet på en ekstraordinær generalforsamling at forhøje anpartskapitalen med nom kr. 25.000 til kurs 4.000 svarende til en forhøjelse på kr. 1.000.000. Egenkapitalen herefter kr. 813.509.

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet øvrige begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2011/12</u>	<u>2010/11</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.170.649</b>	<b>1.579.483</b>
Personaleomkostninger	-1.365.280	-931.162
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-111.598	-58.978
Andre driftsomkostninger	-330.805	-35.367
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>362.966</b>	<b>553.976</b>
Finansielle indtægter	642	1.764
1 Finansielle omkostninger	-374.246	-597.694
<b>Resultat før skat</b>	<b>-10.638</b>	<b>-41.954</b>
Skat af årets resultat	42.843	0
<b>Årets resultat</b>	<b>32.205</b>	<b>-41.954</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	32.205	0
Disponeret fra overført resultat	0	-41.954
<b>Disponeret i alt</b>	<b>32.205</b>	<b>-41.954</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		<u>2012</u>	<u>2011</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	5.174.621	2.292.318
2	Produktionsanlæg og maskiner	47.685	54.187
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.200	21.600
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.236.506</u>	<u>2.368.105</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.236.506</u></b>	<b><u>2.368.105</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	73.290	68.907
	Igangværende byggeri	<u>1.426.361</u>	<u>4.549.844</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>1.499.651</u>	<u>4.618.751</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	261.708	450.000
	Igangværende arbejder for fremmed regning	26.094	0
	Andre tilgodehavender	14.380	28.084
	Periodeafgrænsningsposter	<u>9.520</u>	<u>9.358</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>311.702</u>	<u>487.442</u>
	Likvide beholdninger	<u>100.000</u>	<u>17.769</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.911.353</u></b>	<b><u>5.123.962</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.147.859</u></b>	<b><u>7.492.067</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
<b>Egenkapital</b>		
Anpartskapital	125.000	125.000
Overført resultat	-311.491	-343.696
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-186.491</b>	<b>-218.696</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.474.100	0
Deposita	41.250	21.750
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.052.921	3.858.463
Anden langfristet gæld	68.441	158.199
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.636.712</u>	<u>4.038.412</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	43.000	0
Gæld til pengeinstitutter	300.197	2.577.340
Leverandører af varer og tjenesteydelser	119.444	247.650
Anden gæld	2.234.997	834.169
Periodeafgrænsningsposter	0	13.192
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.697.638</u>	<u>3.672.351</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.334.350</b>	<b>7.710.763</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>7.147.859</b>	<b>7.492.067</b>

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

	2011/12	2010/11
<b>1. Finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	169.877	170.482
Andre renteomkostninger	204.369	427.212
	<b>374.246</b>	<b>597.694</b>

## 2. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	480.947	291.567	230.314
Tilgang	5.038.146	0	0
Afgang	0	-55.280	-25.150
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.519.093</b>	<b>236.287</b>	<b>205.164</b>
Af- og nedskrivninger primo	260.403	237.380	208.714
Årets afskrivninger	84.069	6.502	7.400
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-55.280	-25.150
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>344.472</b>	<b>188.602</b>	<b>190.964</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.174.621</b>	<b>47.685</b>	<b>14.200</b>

## 3. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30/9 2012	Gæld i alt 30/9 2011
Gæld til realkreditinstitutter	43.000	1.245.000	1.517.100	0
	<b>43.000</b>	<b>1.245.000</b>	<b>1.517.100</b>	<b>0</b>

## 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 2.519 t.kr. til sikkerhed for alt bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ejendomme Daltoften 30-32, 7200 Grindsted.

Herudover findes der pantebrev på ialt t.kr. 1.260 med direkte pant i ejendomme Daltoften 30-32, 7200 Grindsted. Pantebrevet er i behold og således ikke aktiv overfor trediepart.